F 3 pro

IOANNES AQVILA

pro auro accipere monetam. Bart. Bald. & Ang. in l. lecta, ff.  
si cer. pe. & in d. l. paulus, ff. de solu.

### THEOREMA NONVM.

Vtrum moneta aurea solui ualeat pro argentea,  
& econtra. Atq; aurea pro altera aurea, & argentea  
pro altera argentea, etiam inuito creditore.

Olutio potest esse, quod ex generali consuetudine una moneta expendatur pro altera, ut aureus Vuirtenbergensis pro Badensi. Ita etiam solidus obulorum Badensis pro Vuirtenbergensi. Et huiusmodi solidus argenteus pro sex denarijs, & sic potest quis de consuetudine unam monetam auream pro altera aurea, & unam argenteam pro alia argentea soluere, secundum Fran. curt. in l. ij. & d. l. cum quid. ff. si cer. pe. Ex quo illae monetæ inuicem recipiunt functionem in suo genere per l. i. §. ff. & l. ticia. ff. de aur. & arg. leg. Nisi aliter esset expresse actum, uel nisi ipse creditor passurus esset damnum, quia aliorum prefecturus, ubi illae monetæ non recipierent functionem in suo genere. Bart. in d. l. paulus, & in l. libera. C. de sen. & interlo. Bal. & Curt. in d. l. ij. per glo. l. si quis argentum, C. de donationibus,

### COROLLARIUM PRIMVM.

Infertur, quod & si aliud pro alio inuito creditorí regulariter non possit solui, per tex. Glo. uer. non potest. Bar. Ias. & doct. in l. ij. §. mutui, ff. si cer. pe. Fallit tamen in auro uel argenteo debite, p tributo, ubi potest solui pecunia aere nō contaminata in numero. Albe. Iaso. & doc. in d. §. mutui. Ro. in l. cum

DE MONETARVM POTESTATE. 24

I. cum quid, ff. si cer. pe. per l. i. & ibi doct. C. de argenti pre-  
cioli. x. Vbi ple. p doct. & in d. §. mutui ad saturitatē uideat.

COROLLARIUM SECUNDVM.

**E**licitur, quod ubi una moneta recipit functionem, id est similem affectionem & utilitatem in genere suo pro altera, potest una soluī pro alia, siue aurea pro argentea, siue econtra. Nisi aliter expresse esset actum, uel quod manifeste esset passurus damnum, secundum Fran. curt. in I. cum quid, ff. si cer. pe. & ad mentem Iaso, in d. §. mutui, & in I. numis, ff. de in litem iur.

COROLLARIUM TERTIUM.

**I**nuitur, quod si alicui mutuetur moneta reprobata, qui eam sua industria expendit pro bona, non committit falsum proprię, neq; cogi ualeat iure mutuanti bonam restituere, secundum Fran. curt. (post Bal. in quodam consil.) in d. l. cū quid, ff. si cer. pe. Eo, quia istae monetae non recipient invicē functionem in suo genere. Nec est commissa fraus in metallo, pōdere, charactere, seu auctoritate, causa avaricie ad men tem Bal. & Cur. ubi sup. Bohic. & doct. in c. quanto, de iure iur. per l. lege cornelia, ff. de fal. Nempe ubi poena à iure uel statuto non est expresse imposta, tunc illa est arbitraria per l. i. §. i. ff. de effrac. & expila. & l. i. ff. de iur. delib. & c. de cau de offi. deleg. Igitur expendens scienter pecuniam à Principe reprobata pro bona, non tenetur falsi, poena ueruntamen extraordinaria.